
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577 Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 550 de 17 de Outubro de 2023
Nome: Leide Augusto da Silva Gama.
Cargo: Agente de Saúde.
Matrícula/Siape: 0113077-1.
CPF: 177.870.412-34.
Nome: Elismara da Silva Seabra.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5967306-1.
CPF: 318.625.512-00.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Nome: Helke da Silva Barroso.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205102-2.
CPF: 513.888.802-10
Nome: Wesley Forte Moreira.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5967285-1.
CPF: 640.805.872-87.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57210508-1.
CPF: 838.349.742-34.
Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica-Bioquímica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.
Período: 25 a 27.10.2023.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Participar do fórum interinstitucional da região e de saúde Ara-
guaia para discussão do PNEPS.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 997733

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 655/2023-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2264519 de 11/10/2023.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 10/10/2023, os termos da PORTARIA N° 278/2022 - 
GAB/DG/HOL de 28/03/2022, que designa a servidora SAMANTA MONIQUE 
PANTOJA MIRANDA, Enfermeiro, matrícula n° 80846391/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do HOL, para exercer a função de Assessora da Diretoria 
Clínica, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de outubro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 997508

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 656/2023-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2264519 de 11/10/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a partir de 10/10/2023, a servidora SAMANTA MONIQUE PAN-
TOJA MIRANDA, Cargo Enfermeiro, matrícula nº 80846391/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Assessora da 
Diretoria Geral, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de outubro de 2023
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 997510
PORTARIA N° 650/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a ausência no período de 20/10/2023 à 02/11/2023, do 
servidor JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA, Médico, matrícula n° 3152928/1, 
Diretor Geral deste Hospital.

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2264501 de 
11/10/2023.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO, Enfermeiro 
(Assessor), matrícula nº 57174898/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo da FSCMPA, para responder pela Diretoria Geral, em razão da ausên-
cia do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de outubro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 997493

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021-
HOL
Data Assinatura: 13/10/2023
Processo nº: E-2023/2095531
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 14/10/2023 a 13/10/2024.
Valor Total do Aditivo: R$144.048,96 (cento e quarenta e quatro mil, qua-
renta e oito reais e noventa e seis centavos).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 
001500100203/01659000069
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

Protocolo: 998174
TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2020-
HOL
Data Assinatura: 13/10/2023
Processo nº: E-2023/2095647
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, apenas dos itens 3 e 4.
Vigência: 15/10/2023 a 14/10/2024 ou até a conclusão e homologação do 
novo processo licitatório o que ocorrer primeiro.
Valor Total do Aditivo: R$ 44.154,12 (quarenta e quatro mil, cento e cin-
qüenta e quatro reais e doze centavos).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 
001500100203/01659000069
Contratado: LUK INDÚSTRIA E COMERCIO DE USINAS GERADORAS DE 
OXIGÊNIO LTDA
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

Protocolo: 998131

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 058/2023
Processo nº E-2023/2027889
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 7.787,33
Data de Assinatura: 10/10/2023
VIGÊNCIA: 10/10/2023 a 09/10/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (FIOS DE SUTU-
RAS), conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

2 FIO CIRÚRGICO POLIDIOXANONA 5-0, VIOLETA, 2 AGULHAS 1,7CM, 
½ CÍRCULO CILÍNDRICA CX 12 R$ 503,99

3 FIO CIRÚRGICO POLIGLACTINA 5-0, INCOLOR, 45CM, AGULHA 
1,3CM, ⅜ CÍRCULO CORTANTE CX 5 R$ 347,89

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 997563

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 058/2023
Processo nº E-2023/2027889
FORNECEDOR: ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 156.008,86
Data de Assinatura: 10/10/2023
VIGÊNCIA: 10/10/2023 a 09/10/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (FIOS DE SUTU-
RAS), conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO VALOR TOTAL

4 FIO CIRÚRGICO AÇO 2-0, 60CM, AGULHA 2,5CM, 
½ CÍRCULO CILÍNDRICA CX 5 R$ 816,23 R$ 4.081,15

6 FIO CIRÚRGICO POLIGLACTINA 0, 70CM, 
AGULHA 3,0CM CX 12 R$ 354,30 R$ 4.251,60


